

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 2 6 日に契約した R 7 ・ 8 竹尾 I C 交差点改良工事 における契約の変更
に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添
の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 8 年 6 月 2 3 日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 青木 崇光
受注者	住所	新潟県新潟市中央区米山 5 丁目 1 1 番 2 1 号
	氏名	株式会社 N I P P O 北信越支店
		執行役員支店長 中西 功二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		72,709,795	
道路土工						
【夜間・著しい時間】		式	1		835,940	
掘削工						
		式	1		52,776	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	120	439.8	52,776	
防草コンクリート						
		式	1		412,544	
張りコンクリート	18-8-25BB W/C≦65% コンクリート夜間割増有	m2	44	9,376	412,544	
残土処理工						
		式	1		370,620	
整地	残土受入れ地での処理					120m3
		式	1		20,340	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					120m3
		式	1		350,280	
排水構造物工						
【夜間・著しい時間】		式	1		1,484,196	
作業土工						
		式	1		265,096	
床掘り	土砂					60m3
		式	1		24,702	
埋戻し	土砂					30m3
		式	1		155,850	
基面整正						90m2
		式	1		73,206	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					3m3
		式	1		10,830	
整地	残土受入れ地での処理					3m3
		式	1		508	
側溝工						
【夜間・著しい時間】		式	1		486,308	
L型側溝	Lc-2					
		m	4	16,417	65,668	
L型側溝	Lc-20					
		m	32	13,145	420,640	
管渠工						
【夜間・著しい時間】		式	1		41,058	
暗渠排水管	据付 VU-φ150					
		m	18	2,281	41,058	
集水桝・マンホール工						
		式	1		691,734	
現場打ち集水桝	18-8-40BB W/C≦60% 法面作業補正無					
		箇所	6	99,217	595,302	
蓋	MSGT-B300-L500-H600					
		枚	6	16,072	96,432	
構造物撤去工						
【夜間・著しい時間】		式	1		1,622,331	
道路付属物撤去工						
		式	1		5,649	
視線誘導標撤去	DLSA コンクリート建込 10本以上30本未満					
		本	13	434.6	5,649	
構造物取壊し工						
		式	1		834,122	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	17	12,147	206,499	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		8,667	9m
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		278,415	69m
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m2	446	323.3	144,191	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 t=29.5cm	m2	165	1,190	196,350	
縁石撤去工		式	1		80,128	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	64	1,252	80,128	
運搬処理工		式	1		702,432	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	64	2,063	132,032	
殻運搬	アスファルト殻	m3	23	4,740	109,020	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	3,382	67,640	
殻処分	コンクリート殻(二次製品)	m3	43	6,716	288,788	
殻処分	アスファルト殻	m3	23	4,509	103,707	
現場発生品運搬	DLSA	式	1		1,245	0.05t

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
融雪設備工						
【夜間・著しい時間】		式	1		4,323,685	
融雪版舗装						
		式	1		4,323,685	
床掘り	土砂					40m3
		式	1		13,136	
基面整正						220m2
		式	1		178,948	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					40m3
		式	1		116,760	
整地	残土受入れ地での処理					40m3
		式	1		6,780	
コンクリート	超速硬コンクリート					
		m3	11	328,070	3,608,770	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	61	5,670	345,870	
注入目地材						
		kg	131	407.8	53,421	
舗装工						
【夜間・著しい時間】		式	1		42,385,729	
舗装打換え工						
(本線部)		式	1		34,079,980	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					60m
		式	1		57,780	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm					
		m2	4,000	323.3	1,293,200	
殻運搬	舗装版破碎					
		m3	600	4,740	2,844,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	600	4,509	2,705,400	
不陸整正	補足材無	m2	4,000	421.9	1,687,600	
基層	②粗粒度As(20)再生材入り t=50mm 3.0m<W	m2	4,000	1,984	7,936,000	
中間層	②粗粒度As(20)再生材入り t=50mm 3.0m<W	m2	4,000	1,893	7,572,000	
表層	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入り t=50mm 3.0m<W	m2	4,000	2,496	9,984,000	
アスファルト舗装工 (本線部)		式	1		6,583,500	
中間層(車道・路肩部)	②粗粒度As(20)再生材入り t=50mm 3.0m<W	m2	1,500	1,893	2,839,500	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入り t=50mm 3.0m<W	m2	1,500	2,496	3,744,000	
アスファルト舗装工 (ランプ部)		式	1		912,291	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm	m2	98	944.1	92,521	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=200mm	m2	98	2,113	207,074	
中間層(車道・路肩部)	①再生As安定処理25 t=50mm 3.0m<W	m2	98	1,863	182,574	
基層(車道・路肩部)	②粗粒度As(20)再生材入り t=50mm 3.0m<W	m2	98	1,893	185,514	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入り t=50mm 3.0m<W	m2	98	2,496	244,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (県道4号線部)		式	1		714,186	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=300mm	m2	78	1,659	129,402	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=300mm	m2	78	2,688	209,664	
中間層(車道・路肩部)	①再生As安定処理25 t=50mm 3.0m<W	m2	60	1,863	111,780	
基層(車道・路肩部)	②粗粒度As(20)再生材入り t=50mm 3.0m<W	m2	60	1,893	113,580	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入り t=50mm 3.0m<W	m2	60	2,496	149,760	
アスファルト舗装工 (交通島部)		式	1		95,772	
表層(歩道部)	⑧密粒度アスコン(13)再生材入り t=40mm W≥1.4m	m2	46	2,082	95,772	
区画線工 【夜間・著しい時間】		式	1		150,700	
区画線工		式	1		150,700	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	200	483.8	96,760	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	1,054	42,160	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	10	1,178	11,780	
縁石工 【夜間・著しい時間】		式	1		420,852	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		420,852	
歩車道境界ブロック	Fb-25					
		m	54	6,640	358,560	
歩車道境界ブロック	Fc-2					
		m	12	5,191	62,292	
仮設工						
【夜間・著しい時間】		式	1		21,486,362	
防護施設工						
		式	1		417,480	
仮設防護柵	H形鋼基礎 撤去					210m
		式	1		417,480	
交通管理工						
【夜間】		式	1		18,967,900	
交通誘導警備員						700人日
		式	1		18,967,900	
仮設アスファルト舗装						
(仮導流部)		式	1		550,528	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=300mm					
		m2	92	1,659	152,628	
基層(車道・路肩部)	②粗粒度As(20)再生材入り t=50mm 1.4m≦W≦3.0m					
		m2	92	2,154	198,168	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入り t=50mm 1.4m≦W≦3.0m					
		m2	92	2,171	199,732	
仮設アスファルト舗装						
(本設融雪版部)		式	1		1,224,221	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm					
		m2	202	1,339	270,478	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間層(車道・路肩部)	⑧密粒度アスコン(13)再生材入り t=40mm 3.0m<W	m2	202	1,788	361,176	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=195mm	m2	202	932.5	188,365	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入り t=50mm 3.0m<W	m2	202	2,001	404,202	
構造物取壊し工		式	1		187,498	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		92,448	96m
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=5cm	m2	294	323.3	95,050	
運搬処理工		式	1		138,735	
殻運搬	アスファルト殻	m3	15	4,740	71,100	
殻処分	アスファルト殻	m3	15	4,509	67,635	
直接工事費		式	1		72,709,795	
共通仮設費		式	1		11,895,831	
共通仮設費		式	1		1,533,633	
運搬費		式	1		131,508	
【夜間・著しい時間】		式	1		131,508	
仮設材運搬費	仮設防護柵	式	1		131,508	23.1t

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		61,632	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		61,632	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,340,493	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		10,362,198	
純工事費						
		式	1		84,605,626	
現場管理費						
		式	1		27,458,529	
工事原価						
		式	1		112,064,155	
一般管理費等						
		式	1		20,045,845	
工事価格						
		式	1		132,110,000	
製作工						
		式	1		39,560,384	
消融雪設備製作						
		式	1		39,560,384	
放熱設備						
		式	1		39,560,384	
融雪版	プレキャストRC舗装版 t=23cm 1kタイプ					
		枚	1	1,324,181	1,324,181	
融雪版	プレキャストRC舗装版 t=23cm 1jタイプ					
		枚	1	1,516,091	1,516,091	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
融雪版	プレキャストRC舗装版 t=23cm 1hタイプ	枚	1	1,592,855	1,592,855	
融雪版	プレキャストRC舗装版 t=23cm 1iタイプ	枚	1	1,180,248	1,180,248	
融雪版	プレキャストRC舗装版 t=23cm 1eタイプ	枚	2	1,535,282	3,070,564	
融雪版	プレキャストRC舗装版 t=23cm 1fタイプ	枚	1	804,104	804,104	
融雪版	プレキャストRC舗装版 t=23cm 1aタイプ	枚	6	1,362,563	8,175,378	
融雪版	プレキャストRC舗装版 t=23cm 1bタイプ	枚	6	842,486	5,054,916	
融雪版	プレキャストRC舗装版 t=23cm 1cタイプ	枚	6	1,362,563	8,175,378	
融雪版	プレキャストRC舗装版 t=23cm 1dタイプ	枚	6	838,648	5,031,888	
融雪版	プレキャストRC舗装版 t=23cm 1gタイプ	枚	1	804,104	804,104	
融雪版	プレキャストRC舗装版 t=23cm 11タイプ	枚	1	1,640,833	1,640,833	
融雪版	プレキャストRC舗装版 t=23cm 1mタイプ	枚	1	1,189,844	1,189,844	
純製作費		式	1		39,560,384	
製作原価		式	1		39,560,384	
据付工		式	1		3,248,296	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消融雪設備据付						
【夜間・著しい時間】		式	1		3,248,296	
放熱設備据付工						
		式	1		2,583,796	
融雪版据付	プレキャストRC舗装版 t=23cm					
		枚	34	75,994	2,583,796	
試運転調整工						
		式	1		664,500	
試運転調整						
		式	1		664,500	
共通仮設費						
		式	1		1,004,650	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,004,650	
純工事費						
		式	1		4,252,946	
現場管理費						
		式	1		1,070,859	
据付間接費						
		式	1		325,288	
据付工事原価						
		式	1		5,649,093	
設計技術費						
		式	1		627,546	
工事原価						
		式	1		45,837,023	
一般管理費等						
		式	1		3,532,977	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		49,370,000	
消費税相当額		式	1		18,148,000	
工事費計		式	1		199,628,000	